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8.45 – (Jugów) – śp. Józef, Janina, Anna Rudy
10.00 – (Przygórze) – W intencji Mariusza w 40 r. urodzin
11.30  – (Jugów) – śp. Józef, Anna, Stefan, Janina, Kazimierz
                                           PONIEDZIAŁEK – 21.3.2022 r.

    17.00  – (Jugów) – śp. Maria, Józef Dziedzina
                                                      WTOREK – 22.3.2022 r.
    16.00 – (Przygórze) – śp. Jan, Henryka, Stanisław Skorupa
    17.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (od Marii Wojtkowiak)
                                                    ŚRODA -  23.3.2022 r. 
     17.00 – (Jugów) – śp. Lucyna Kołcz, Stefania, Kazimierz Kowalczyk

              CZWARTEK – 24.3.2022r.   
    17.00   – (Jugów) – śp. Janina Makuchowska

                          PIĄTEK – 25.3.2022 r 
   16.00  – (Przygórze) –  śp. Wanda, Piotr Szot
   17.00  – (Jugów) – śp. Helena, Tadeusz Augustyn i zm. z rodziny

                                                     SOBOTA – 26.3.2022 r.  
   17.00  – (Jugów)- śp. Larisa Łątka

                                         NIEDZIELA  27.3.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek, Anna, Franciszek i dziadków z obu stron
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod
11.30  – (Jugów) – W intencji Gabrieli w 50 r. urodzin

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

 
Historia Hausdorfu i Jugowa (46) Kolejną grupą wyznaniową w naszej miej-
scowości  byli  ewangelicy.  Była  to  grupa  dosyć  spora  jak  na  katolicki
Hausdorf i w 1924 roku liczyła 651 wyznawców. Tak jak większość prote-
stantów swój początek biorą oni od wystąpienia Marcina Lutra i dlatego
nazywani są także luteranami. Uważali oni, że muszą odnowić życie religij-
ne poprzez ścisłe przestrzeganie nakazów i przykazań zawartych w ewan-
geliach, stąd ewangelicy. Odrzucają wiele dogmatów katolickich, np. Wnie-
bowzięcie NMP, ponieważ nie ma o tym mowy w Piśmie świętym. Uważają
także, że jeżeli człowiek wierzy w Boga, to będzie zbawiony i dobre uczyn-
ki, do których nawołuje Kościół katolicki, nie mają ze zbawieniem człowie-
ka wiele wspólnego. Sama wiara więc usprawiedliwia człowieka i za bardzo
nie  ważne jest jego postępowanie.  Oczywiście jest jeszcze wiele innych
prawd, które zdecydowanie różnią katolików od protestantów np. euchary-
stia. Oni nie wierzą w obecność Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie.
Należy zaznaczyć, że w XVI wieku, w okresie najbardziej burzliwego trwa-
nia reformacji,  zdecydowana większość mieszkańców Hausdorfu przyjęła
wyznanie luterańskie, porzucając katolicyzm. Przez pewien czas, w drugiej
połowie XVI wieku istniała tu prężna parafia luterańska, która miała swoje-
go pastora. 

 

W uroczystość Zwiastowania Pańskiego, modlimy
się za wszystkie matki oczekujące potomstwa, oraz

o świętość każdego życia.   W tym dniu przypada
także 18 rocznica powołania do istnienia diecezji

świdnickiej. 
         Zamyślenia biblijne:

Na pierwszy rzut oka trudno uchwycić główną myśl czytań liturgicznych III
Niedzieli Wielkiego Postu. Jest nią chyba wezwanie do wierności Bogu.

Prawda, iż nawet doświadczenie wielkich dzieł Bożych nie zwalnia z tego,
aby starać się wypełniać Bożą wolą. Jeśli Bóg mówi, trzeba Go posłuchać.

              Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Kontekstem wydarzeń w czy-
taniu jest egipska niewola Izraela. Człowiekiem, który zaprowadzi Żydów
do Kanaanu jest Mojżesz. Ten cudownie ocalony przez córkę faraona męż-
czyzna, ucieka z Egiptu za zabójstwa. Lecz po jakimś czasie powraca i wy-
prowadza swoich rodaków do Ziemi Obiecanej. W dzisiejszym fragmencie

widzimy scenę powołania Mojżesza. Bóg objawia mu się pod postacią ogni-
stego krzewu, który nie spala się. Mojżesz wyraźnie wzbrania się przed

przyjęciem misji, którą powierza mu Bóg. Ma wątpliwości czy uda mu się
przekonać współbraci do powrotu. Zawierają przymierze na Górze Horeb.
Czas udręki dla Izraela się kończy, a nadchodzi czas spełnienia obietnicy.

Dzięki Mojżeszowi to się udaje.

Wspomnienia liturgiczne: 
     środa – wspomnienie św. Turybiusza z Mongrovejo, biskupa
   czwartek – wspomnienie św. Katarzyny Szwedzkiej, zakonnicy

 piątek – uroczystość Zwiastowania Pańskiego
    sobota – wspomnienie św. Dobrego Łotra – patrona więźniów

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święta Rafka
Urodziła się 29 czerwca 1832 roku w Libanie. Wychowywała się w
rodzinie katolickiej.  Kiedy miała 7 lat zmarła jej matka. Wówczas
rodzina znalazła się w trudnej sytuacji finansowej. Dlatego w 1843
roku  ojciec  wysłał  córkę  do  pracy,  jako  służącą  w  domu
zamożnego Libańczyka w Damaszku. Kiedy po 4 wróciła do domu,
okazało  się,  że  ojciec  ożenił  się  po  raz  drugi.  Macocha  chciała
wydać ją za mąż,  ale młoda dziewczyna postanowiła  swe życie
poświęcić  Bogu.  Wstąpiła  do  zakonu  Córek  Maryi  w  mieście

Bikfaya.  W  1856  roku  złożyła  śluby  zakonne.  Następnie  skierowano  ją  do
seminarium  w  Ghazir.  Pracowała  tam  jako  kucharka.  Uczyła  się  ortografii,
arytmetyki oraz języka arabskiego. Od 1860 roku była nauczycielką katechizmu i
wychowawczynią  w  szkołach  swojego  zgromadzenia.  W  1864  roku  założyła  w
mieście Maad szkołę dla dziewcząt. W tym okresie jej macierzyste zgromadzenie
przechodziło  poważny  wewnętrzny  kryzys.  Siostra  Boutroussyeh  modliła  się
żarliwie, prosząc Boga o pomoc w podjęciu decyzji zgodnej z Jego wolą. Pewnego
dnia w śnie ukazali się jej św. Jerzy, św. Szymon Słupnik i św. Antoni Pustelnik,
który powiedzieli do niej, aby wstąpiła do Zakonu Libańskich Mniszek Maronickich.
Tak też uczyniła. Dostała się do klasztoru w mieście Ad’tou. W sierpniu 1872 roku
złożyła śluby zakonne i przyjęła imię Rafka. Przeżyła w tym klasztorze 26 lat, dając
przykład posłuszeństwa, gorliwości w modlitwie, ascezy, poświęcenia i pracowitości.
W 1899 roku  całkowicie  straciła  wzrok,  a  wkrótce  także  została  sparaliżowana.
Mimo to dziękowała Bogu za wszystko, szczególnie za dar cierpienia. Zmarła 23
marca 1914 roku. Beatyfikowana w 1985, a kanonizowana w 2001 roku przez św.
Jana Pawła II. Kościół czci św. Rafkę 23 marca. W ikonografii przedstawiana jest w
szatach zakonnym. W rękach trzyma księgę i różaniec. 
___________________________________________________________
 
Szymon z Cyreny to kolejna postać, o której nikt by nigdy nie słyszał, gdyby nie
wiadomości  przekazywane  przez  współczesnych,  w  związku  z  życiem,
działalnością i śmiercią Pana Jezusa. Według ewangelistów był przypadkowym
przechodniem,  albo  tym który  się  przyglądał  i  którego  żołnierze  zmusili  do
pomocy Jezusowi w niesieniu krzyża. Wiemy o nim bardzo niewiele. Pochodził z
Cyreny. Jest to starożytne miasto w północnej Libii, które zostało zniszczone przez
najazdy arabskie w VII wieku. Dziś są tam nieliczne ruiny.  Był ojcem Aleksandra i
Rufusa.  Przypuszcza  się,  że  zostali  oni  chrześcijanami,  gdyż  ich  imiona
wymieniane są u w ewangelii św. Marka i w liście do Rzymian jako ci, którzy
towarzyszyli św. Piotrowi w czasie jego pobytu w Rzymie. Czy to jednak chodzi o
synów Szymona? Są to tylko bardzo poważne przypuszczenia. Obaj mieli ponieść
śmierć męczeńską.   Jeśli chodzi o Szymona to niektóre źródła podają, że zmarł
około 100 roku, ale są to informacje bardzo niepewne. Dzięki  ewangelistom
wiemy, że taki człowiek istniał i dzięki swojej postawie, mimo że pod przymusem,
stał się postacią bardzo popularną w historii. 

W dniu 24 marca  (czwartek) od godz. 8.00 w Ośrodku Zdrowia w Jugowie przy
ulicy Głównej 90, odbędą się badania  USG DOPPLER przepływów szyjnych i
kończyn dolnych. USG tarczycy, nerek, płuc, stawów, piersi oraz echo serca.
Badania są odpłatne i kosztują 68 zł. Zapisywać można się w Ośrodku Zdrowia
pod numerem 74 872 46 48.              

                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                          
Niedziela 20.III.2022  – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1.  Za tydzień rozpoczną się w naszej parafii rekolekcje wielkopostne, które
potrwają do wtorku. Szczegółowy program podam za tydzień
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz.
17.00, a w Przygórzu we  wtorek i w piątek o 16.00.  
3.  W okresie Wielkiego Postu, w każdą środę w Jugowie pół godz. przed
mszą  św.,  a  więc  o  godz.  16.30  będzie  adoracja  Najświętszego
Sakramentu.   W Przygórzu adoracja jest we wtorek o 15.50. 
4. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie
msza św.
5. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz
z kazaniem pasyjnym 
6. Zarówno w Jugowie, jaki w Przygórzu panie zbierają ofiary na sprzątanie
naszej  świątyni  i  kwiaty  do  Bożego  grobu.  W  Agendzie  są  już  świece
wielkanocne, paschaliki, oraz kartki świąteczne.
7. W czwartek,  24  marca,  przypada  Narodowy Dzień  Pamięci  Polaków,
ratujących Żydów. Pamiętajmy o wszystkich, którzy narażając własne życie,
spieszyli z pomocą potrzebującym
8. W piątek, z racji uroczystości Zwiastowania Pańskiego, nie obowiązuje
nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
9.  W  Agendzie  i  w  zakrystii  są  już  do  nabycia  książeczki
pierwszokomunijne.
 _______________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie.  Na  spotkanie  z  Panem  Bogiem,
zaopatrzona świętymi sakramentami, w dniu 7 marca 2012
roku  odeszła  nasza  parafianka  mieszkanka  Jugowa  śp.
Maria Wojtaszek. Urodziła się pod Lwowem w miejscowości
Sokolniki  w dniu 15 grudnia 1925 roku.  Tam gospodarkę
mieli  jej  rodzice  Jan  i  Rozalia  Socha.  Była  najstarszą  z
czwórki  sióstr.  W  wieku  12  lat  została  osierocona  przez
matkę. Po wojnie w 1946 roku cała rodzina przyjechała na
tereny  zachodnie  i  tutaj  państwo  Socha  zamieszkali  w

Nowej Rudzie na Górze św. Anny, gdzie pan Jan pracował na gospodarce.
Bardzo w tym pomagała śp.  Maria,  jak i  pozostałe  córki.  W 1950 roku
wyszła w Nowej Rudzie za mąż także za rolnika Jana Wojtaszka. W tym
małżeństwie na świat przyszły dwie córki.  Gdy w 1975 roku owdowiała,
zdała gospodarkę, gdyż sama nie była w stanie na niej pracować. W 1996
roku przeniosła się do Jugowa i zamieszkała u swojej córki Anny. Od wielu
lat chorowała, ale z wielką godnością swoje boleści znosiła. Przez cały czas
aktywnie uczestniczyła w życiu sakramentalnym, regularnie przyjmując św.
Eucharystię.  Oprócz  córek  cieszyła  się  posiadaniem  5  wnuków  i  9
prawnuków. Została pochowana na cmentarzu w Nowej Rudzie. Msza św.
ofiarowana zmarłej  przez  uczestników pogrzebu zostanie  odprawiona 11
maja o godz. 18.00 w Jugowie. 
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.
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